PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛЛЫКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2020
	с. Беллык
	  № 29-п

Об утверждении Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Беллыкского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьёй 7 Устава Беллыкского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Беллыкского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

	И.о. Главы администрации

Беллыкского сельсовета
	И.о. главы администрации

Беллыкского сельсовета
	Е.И. Кнауб
	А.Д. Закатов

Приложение

к постановлению администрации

Беллыкского сельсовета

от «20» августа 2020 № 29-п
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Беллыкского сельсовета

	Наименование услуги, предоставляемой органом местного самоуправления
	Реквизиты акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Наименование нормативного акта, наделяющего органы местного самоуправления полномочиями по предоставлению муниципальной услуги

	Выдачи выписки из похозяйственной книги
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 27-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 28-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условия социального найма
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 29-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление

администрации Беллыкского сельсовета

№ 30-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ;

 - Устав Беллыкского сельсовета

	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 31-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ;
- Закон Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 32-п от 30.05.2016
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования
	Постановление
администрации Беллыкского сельсовета

№ 53-п от 19.11.2018
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Приём заявлений и выдача

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	Постановление

администрации Беллыкского сельсовета

№ 3-п от 28.03.2019
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Предоставление муниципальной преференции
	Постановление

администрации Беллыкского сельсовета

№ 7-п от 19.11.2019
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление

администрации Беллыкского сельсовета

№ 36-п от 23.12.2019
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав Беллыкского сельсовета

	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление

администрации Беллыкского сельсовета

№ 28-п от 20.08.2020
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;
- Закон Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края»;
- Устав Беллыкского сельсовета

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края», 2020